

Or. 1510.42.2023

Otrzymałem dnia 25.10.2023r.

Lidzbark, dnia 20 września 2023 r.

PRZEKAZAŁAM
RADY MIEJSKIEJ
Dr Michał Łozimira

2023-09-20

Burmistrz Lidzbarka

Maciej Sitarek

Ul. Sądowa 21

13-230 Lidzbark

Interpelacja radnego w sprawie utworzenia wieloletniego planu strategii szkolnictwa podstawowego

Szanowny Panie Burmistrzu!

Mając na uwadze obecne trendy demograficzne oraz prognozy dotyczące liczby uczniów w nadchodzących latach, zwracam się z interpelacją dotyczącą opracowania wieloletniego planu, bądź strategii szkolnictwa podstawowego w naszej gminie.

Analiza prognoz demograficznych wskazuje, że w nadchodzących latach liczba uczniów w naszej gminie może znacząco się zmniejszyć. Taka sytuacja stawia przed nami nie tylko wyzwania, ale i możliwości optymalizacji i dostosowania sieci szkół do rzeczywistych potrzeb.

Dlatego proszę o:

Analizę obecnej sytuacji: Dokładne zbadanie liczby uczniów w poszczególnych placówkach edukacyjnych oraz prognoz na przyszłe lata.

Opracowanie wieloletniej strategii: Określenie, które szkoły mogą zostać zagrożone brakiem uczniów oraz jakie środki zostaną podjęte w odpowiedzi na to zagrożenie. Strategia powinna uwzględniać kryteria decyzji o ewentualnym zamykaniu szkół oraz plany wykorzystania wolnych budynków.

Poprawę komunikacji: Jeśli niektóre placówki zostaną zamknięte, konieczne jest zapewnienie uczniom bezpiecznego i komfortowego dowozu do szkół rejonowych, które nie zostaną zamknięte. Proszę o opracowanie planu transportowego dla uczniów, z uwzględnieniem rozkładów jazdy, środków transportu oraz tras.

Konsultacje społeczne: Należy zaangażować społeczność lokalną, rodziców oraz nauczycieli w proces decyzyjny, dając im możliwość wyrażenia swoich opinii i uwag w sprawie planowanej strategii.

Jestem przekonany, że odpowiednie przygotowanie się do przyszłych wyzwań demograficznych oraz proaktywne działanie w kierunku optymalizacji sieci szkół pozwoli na zapewnienie wysokiej jakości edukacji dla wszystkich uczniów, niezależnie od liczby uczących się dzieci w gminie.

Opracowanie takiej strategii może być kluczem do zrozumienia i przewidzenia przyszłych wyzwań, z którymi gmina będzie się musiała zmierzyć w kontekście edukacji w szkołach podstawowych.

Z poważaniem,

Jarosław Wiśnicki

Radny Rady Miejskiej w Lidzbarku